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Jeg står på en altan i hjertet af Berlin og 
ser over mod den imponerende dom-
kirke am Gendarmenmarkt. ”Franzö-
sicher Dom” hedder den og aftensolen 
spejler sig gyldent i dens kuppel. Det er 
en sommeraften i starten af juli, hvor 
der er vindstille og den tyske hovedstad 
igen liver op til aften efter en lang varm 
sommerdag. Jeg står på en altan på en 
af de mondæne adresser og er på kursus 
ved en af de præster, jeg ser meget op 
til. Han hedder Sam Wells og er præst 
i London ved ”St. Martin in the Fields”. 
Han deler sin viden om det at prædike. 
Med et fint ord hedder det homiletik, 
og det er noget, jeg har interesseret mig 
for i flere år. Det er også noget, jeg har 
forstået, at jeg aldrig bliver færdig med. 
For hvornår er man udlært i at præ-
dike? Man kan altid gøre det bedre, vil 
den sige, der kun ser glasset halv fyldt. 
Man får også ofte en chance mere næste 
søndag, vil den sige, der ser glasset halv 
fyldt. Vi skal tage os et forbillede i, hvor-
dan Jesus prædikede, vil den sige, for 
hvem glasset helst skal flyde over.

Jeg står altså der på altanen med tyske 
kolleger, den engelske rockstjerne i præ-
dikenlære og ser over mod den franske 
domkirke. Jeg synes næsten, jeg er i 
lidt for fint og vel internationalt selskab 
og at aftensolen tilsmiler mig ufortjent 
varmt og venligt. Men jeg suger også til 
mig: lytter og lærer til de andres overve-
jelser og anskuelser om det at prædike. 
Sam Wells holder et dygtigt og nuance-

Aftensol i Berlin

Dybbøl  
Plejecenter 

Der er gudstjeneste på Dybbøl 
Pleje center hver måned fredag for-
middag ved Malene Freksen.

Det er hver gang med organist og 
kirkesanger, der sørger for god 
kirkemusik og finder sted kl. 10.30. 
Plejecenteret sørger altid for smuk 
pynt og kaffe, the samt småkager 
efterfølgende. Alle er velkomne.

Fredag den 25. august kl. 10.30
Fredag den 22. september kl. 10.30 
høstgudstjeneste å synnejysk
Fredag den 27. oktober kl. 10.30
Fredag den 10.11. kl. 10.30

Baby-
salmesang 
med Anna Zaabalawi
Mandag d. 18. september kl. 10-11 
starter vores dygtige sangpædagog Anna 
Zaabalawi et nyt hold med babysal-
mesang i kirken. Holdet mødes i alt 8 
mandage og en afsluttende gang lørdag 
den 18. november kl. 10.00, hvor også 
resten af familien gerne må deltage.

Babysalmesang er en hyggelig og sjov 
aktivitet for mor eller far med deres 
barn mellem 2 og 10 mdr.

Kom sammen med dit barn til (salme)
sang, musik og dans. Vi synger os glad, 
bruger farverige rekvisitter og instru-
menter, leger sanglege og laver fagter til. 
Aktiviteten foregår i et trygt fællesrum.

Tilmelding kan ske ved henvendelse til 
kirkekontoret senest fredag 8. septem-
ber. Ring eller skriv til Mona Thams 
 Petersen: tlf. 7348 5543 eller mpe@
km.dk.

ret foredrag. Det, der gør ham dygtig er, 
at han har blik for, at vi ikke kan gøre 
”alle tilpas” i en prædiken. Vi præster vil 
stå i våbenhuset og ”få nogle tørre tæsk”, 
som han siger. Men han opfordrer os 
også til at have mod til at prædike den 
prædiken, som evangeliet byder os. At vi 
også gerne (ikke altid og hver gang) men 
indimellem må være lidt bid og måske 
endda politisk kant. Jeg lytter og lærer. 
Jeg lærer også af de andre tyske kolleger 
og de vilkår, de arbejder under. At den 
ene kollega er præst i en mindre by, hvor 
der hver uge er en politisk march gen-
nem bymidten og hvordan agerer man i 
det som kirke, når nogen i menigheden 
er meget engageret i netop det og andre 
er modstandere af det. Heller ikke det, 
er der kun et svar på.

Dagen efter den smukke sommeraf-
ten, hvor vi kursister i pausen stod på 
altanen er vi samlet til workshop. Nu 
skal ikke bare Sam Wells sige og mene 
noget, nu skal vi andre også byde ind og 
til sidst munder vi ud i at holde en guds-
tjeneste sammen. Men inden da vil Sam 
Wells gerne præcisere, hvad han synes 
om en prædiken, der kun har en politisk 
agenda. Det er ikke det politiske i sig 
selv, der er problemet. Det er et pro-
blem, at den politiske prædiken ofte er 
en dårlig og unuanceret prædiken. Der 
tales for lidt om Gud, for lidt om vores 
muligheder for at blive bedre menne-
sker, for lidt om glæden, mener han. 

”If we get the preaching right, the 
politics will most likely look after itself ”, 
siger han med rolig stemmeføring og vi 
sidder og nikker, for han har jo ret. Hvis 
vi prædiker ret, så skal politikken nok 

selv finde ud af det. Det vigtigste 
er at prædike nyt. At prædike 
nyheden om Guds levende søn og 
at gøre det med glæde og forkyn-
delsen af Guds uindskrænkede 
kærlighed. Det er en for mig altid 
uafsluttet opgave også selvom der 
om søndagen siges amen. Men det 
gør mig godt at få ”et frisk pust 
ude fra”, drage helt til Berlin for at 
møde en englænder der i bund og 
grund lærer os prædikanter at se på 
hele menigheden som Guds elskede 
børn.

Malene Freksen 

”Französischer Dom” am 
Gendarmenmarkt

Sam Wells



Tre aftener om bøn:

Hvad er bøn?

Mellem jammer og jubel
Sognepræst og forfatter Hanne Jul Ja-
kobsen kommer med følgende foredrag 
onsdag den 11. oktober: Mennesker 
har altid bedt, når vi ikke vidste vores 
levende råd. Hvad skulle vi ellers gøre? 
Salmernes Bog er bønner der er skrevet 
for mere end 2500 år siden. Alligevel 
kan man finde sig selv i dem, når man er 
lykkelig, fortvivlet, ensom, søvnløs eller 
ramt af meningsløshed. Når man læser 
de gamle ord, opdager man, at sådan 
er man ikke den første der har haft det. 
Hanne Jul Jakobsen har skrevet bønner 
med udgangspunkt i Salmernes bog. 
Hun kalder dem et væredygtigt redesign 
af Davidssalmer. Denne aften læser hun 
flere af dem højt og vi får også nogle af 
hendes populære Pralbønner: Bønner 
for forbrugere, for forfængelige, for ugi-
delige, for uheldige og for mange flere. 
Det er både sjovt og tankevækkende. 

Der serveres ost og rødvin undervejs. 

I efteråret tilbyder Dybbøl Kirke tre afte-
ner om bøn med tre dygtige foredrags-
holdere, der deler deres teologiske viden 
og ståsted omkring emnet bøn.

Man kan komme til en eller flere aftener 
og få en god forståelse af hvad bøn er og 
kan være og hvordan vi ser på det ind i 
en kristen og moderne sammenhæng.

Det kræver ingen forudsætninger at 
deltage andet end interessen i emnet 

bøn. Der vil være mulighed for at stille 
spørgsmål og blive klogere på et af de 
vigtigste emner inden for den kristne 
tro.

Det foregår hver gang i Kirkeladen 
i Dybbøl, Dybbøl Bygade 103, 6400 
Sønderborg. 

Det kræver ingen tilmelding. 

Onsdag den 27. september 
kl. 19.00  

ved tidligere biskop over Viborg 
Karsten Nissen  
”Bøn som livline”

Onsdag den 11. oktober  
kl. 19.00  

sognepræst ved Møllevangskirken 
og forfatter Hanne Jul Jakobsen 

”Mellem jammer og jubel”

Onsdag den 25. oktober  
kl. 19.00  

sognepræst ved Københavns 
 Domkirke Stine Munch  

”Bønnen i mit liv”

Bøn som livline mellem 
Gud og mennesker
Det første foredrag i rækken står tid-
ligere biskop Karsten Nissen for. Han 
skriver følgende om det, han vil uddybe 
den onsdag den 27. september: ”Gud 
har ikke givet os en bog med klare regler 
for, hvad vi i detaljer skal tro og gøre i 
vores liv. I stedet gav han os sin søn, et 
menneske af kød og blod. Evangelisten 
Johannes kalder Jesus for ”Ordet”, fordi 
han er Guds tale til os, og fordi vi kan 
tale til ham. Denne kommunikation 
mellem Gud og mennesker kalder vi 
bøn. At bede til Gud er ikke at tale i 
højstemte., fromme vendinger, men 
derimod at udtrykke sin tro, glæde, 
angst, tvivl og sorg i det sprog, vi bruger 
til daglig, som når vi taler med en god 
ven. Sådan er bønnen en livline imellem 
Gud og os, og dermed en hjælp til at 
leve vores daglige liv, med alt hvad det 
indebærer.” 

Der serveres kaffe og kage undervejs. 

Bønnen  
i mit liv
Bibelens ord er vigtige 
at fordybe sig i livet med 
bøn. Jo mere vi begriber 
hvem Gud er, jo mere tager vores bøn 
form af netop den erkendelse. Hvis vi 
ikke fordyber os i Guds ord, bliver vores 
bønner måske ikke alene begrænsede 
og overfladiske, men også løsrevet fra 
virkeligheden. Måske åbner vi os ikke 
for den virkelige Gud, men for det, vi 
ønsker Gud og livet skal være. Hvis vi 
er overladt til os selv, har vores sind en 
tilbøjelighed til at skabe en Gud, der 
ikke findes.

Hvis bønnen ikke er et svar til den Gud, 
vi møder i Bibelen, taler vi bare til os 
selv. 

I den lutherske Folkekirken er der ofte 
ikke så meget fokus på bøn. Men hvor-
dan kan det være? Og hvad har Luther 
sagt om bøn? 

I foredraget vil Stine Munch også for-
tælle om sit eget arbejde med bønner, 
for eksempel til brug ved DR’s mor-
genandagt, og komme med forslag til, 
hvordan man selv kommer videre eller i 
gang med bønslivet. Denne sidste aften 
i rækken finder sted onsdag den 25. 
oktober kl. 19.00. 

Der serveres kaffe og kage undervejs. 



Denne eftermiddag får vi besøg af 
Bodil Engsig, som vil tage os med på 
pilgrimsvandring på Caminoen. Bodil 
Engsig vil fortælle og vise billeder fra 
 turens ca. 800 km, som hun siger: ’jeg 
har gået hver centimeter’. Bodil vil 
blandt andet komme ind på hvilke tan-
ker hun gjorde sig undervejs mens hun 

gik, hvad hun lærte, og hvad hun fik 
gjort op med, mens hun var undervejs. 

Caminoen er en af verdens mest kendte 
pilgrimsruter, som efter de mange kilo-
meter ender i Santiago i Nordspanien. I 
eftermiddagens anden halvdel skal vi se 
nogle af de billeder, som bodil har taget 

fra turen. Måske nogen af os herefter får 
lyst til at gå turen selv, – eller måske bare 
noget af den…

Vi mødes i Kirkeladen tirsdag den 3. 
oktober kl. 14.00 – tilmelding senest 
26. september. 

Dybbøl Danske Seniorer og Dybbøl Kirke 

Høstgudstjenester

Vandring på Caminoen

HØST Å synnejysk
Ved høstgudstjenesten søndag den 24. 
september kl. 10.30 prædiker Malene 
Freksen på sønderjysk. Gudstjenesten 
får således et lokalt islæt med det lokale 
tungemål. Kirken er som altid smukt 
pyntet, og der vil som vanligt også være 
indsamling. Høstgudstjenesten er jo 
en oplagt mulighed for at sige tak for 
høsten på hvad måde den end må tage 
sig ud for den enkelte af os og så måske 
give lidt til andre.

Høst for børnehaver og 
 dagplejer 
I løbet af september er der høstgudstje-
nester for sognets børnehaver og dag-
plejer. Gudstjenesterne bærer som altid 
præg af den særlige nysgerrighed og 
glæde som børnene har med sig, og jeg 
er sikker på at vi igen i år får nogle dejlig 
oplevelser i kirken sammen. Bedstefor-
ældre og forældre som har mulighed for 
at deltage, er meget velkommen i kirken 
sammen med børnehaver og dagplejer. 
Datoer for de enkelte gudstjenester 
fremgår af kalenderen på bagsiden af 
kirkebladet. 

Vi ses i kirken!
- Hilsen præsterne… 

Vi synger julen ind 
Denne eftermiddag vil vi synge salmer og sange om julen og advents-
tiden. Vi begynder med gudstjeneste i kirken, og herefter fortsætter 
vi i Kirkeladen, hvor sognepræst Esbern Gaur Vernersen vil stå for 
underholdningen. Der vil være fortællinger og sang, og alle deltagere 
bliver inddraget i løbet af eftermiddagen. 

Vi mødes i Dybbøl Kirke til gudstjeneste den 28. november kl. 
14.00 - tilmelding senest tirsdag den 21. november

Tilmelding
Til begge arrangementer skal 
tilmelding ske til Danske Seniorer 
Dybbøl. 

Til Toni Rasmussen:  
E-mail: tonis@stofanet.dk / 

41973113 (kl.8-9). 

Entré ved begge arrange-
menter: 50 kr. kontant 
ved indgangen.
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Familiegudstjenester

Allehelgen 
Søndag 5. november kl. 16 med 
Dybbøl Kirkes Vokalensemble
Ved gudstjenesten i anledning af Alle 
Helgens Dag mindes vi hvert år sidste 
års afdøde. Derfor fejrer vi en stilfærdig 
og højtidelig gudstjeneste med lystæn-
ding, læsninger og fællessalmer, samt 
oplæsning af navne på dem der er gået 
bort siden sidste Allehelgen. Dybbøl 
Kirkes Vokalensemble vil synge en 
række korsatser under gudstjenesten, 
der giver mulighed for mindes, og plads 
til fordybelse og eftertanke. Koret synger 
musik der spænder fra renæssance til 
nutid; teksterne handler om sorg og 
glæde, sorg og trøst, død og evighed.

1. søndag i advent 
Søndag 3. december kl. 16:  
„De 9 Læsninger“  
med Dybbøl Kirkekor
Hvert år i adventstiden fejrer vi en 
festlig musikgudstjeneste efter engelsk 
skik med “De Ni Læsninger”. Kormusik, 
fællessalmer, orgelmusik og bibelske 
læsninger spiller tæt sammen i denne 
gudstjeneste. Dybbøl Kirkekor under 
ledelse af organist Frank Laue deltager 
traditionen tro i denne gudstjeneste. 

Koret synger festlig advents- og julemu-
sik fra forskellige lande. Menigheden 
kan komme i den rette advents- og jule-
stemning, når orglet klinger og vi synger 

Busk gudstjeneste den 
1. oktober  kl. 10.30
I år holder BUSK-gudstjenesten flyt-
tedag. Efter 34 år på samme ’adresse’ 
vil dagen fremover blive fejret første 
søndag i oktober i stedet for tredje 
søndag i oktober. Vi håber, at ’BUSK’ 
vil finde sig godt til rette på sin nye 
dato, og denne festlige dag fortsat må blive fejret med god opbakning alle steder. 
Gudstjenestens tema er i år ’Se med kærlighedens øjne’, og evangelieteksten er 
lignelsen om pladserne ved bordet fra Lukasevangeliet. Gudstjenesten arrange-
res i samarbejde med spejderne i Dybbøl og kommer til at handle om hvad der 
’kommer sig nøje’ og hvad der ikke ’kommer sig så nøje’, - hvad er retfærdigt og 
hvad er egentligt nødvendigt, når alt kommer til alt. 

Kirkebladets forside illustrerer dagens tema. Tegningen er lave at Anita Reuss 
Laustsen og venligt udlånt af BUSK-Udvalget

Lys i mørket - Konfirmander i kirken
Søndag den 26.november kl. 16.00 holder vi en lidt anderledes gudstjeneste, 
både hvad tidspunkt og indhold angår men alle er selvfølgelig hjerteligt vel-
komne til at deltage.

Konfirmanderne fra Malenes hold vil denne søndag have en aktiv rolle i guds-
tjenesten og har været med i planlægningen af, hvordan gudstjenesten skal 
udformes. Det vil dog være meget genkendeligt, hvad der foregår og Malene 
Freksen holder prædikenen. Alt efter hvordan konfirmanderne ønsker det, kan 
der også være musiske indslag ude fra. Det bliver der fortalt mere om ved opslag 
og på kirkens Facebookside.

Afslutning for minikonfirmanderne 
Den 19. november kl. 10.30 er der familiegudstjeneste med afslutning for årets 
minikonfirmander. Konfirmanderne får overrakt et diplom og sammen synger 
vi nogle af de sange, vi har brugt i løbet af undervisningen. Forældre, familie og 
venner er velkomne til at være med ved denne højtidelige markering i gudstje-
nesten. 

Gudstjenester for 
 Mennesker med  
Særlige Behov
I Sønderborg Provsti har vi 
gudstjenester for Menne-
sker med Særlige Behov. 

Gudstjenesterne finder sted i Dybbøl 
Kirke og er et tilbud til hele Sønderborg 
kommune.
Ved gudstjenesterne er der lagt vægt på 
korsang og fællessang, korte fortællinger 
og spændende prædikener.

Efter gudstjenesten er der kaffe og kage. 
Her bliver der snakket og hygget – et 
vigtigt element, og familien er velkom-
men til at være med til det hele.

Vi mødes til gudstjeneste i Dybbøl 
Kirke den 24. september med temaet 
høst, og den 12. november kl. 12.30.

Stefan Klit Søndergaard, præst i Broager 
Kirke, og Frank Laue, organist i Dybbøl 
Kirke

nogle af de mest elskede og 
populære salmer, der hører 
til i denne årstid. Kom og 
nyd en festlig eftermid-
dagstime i den smukke 
Dybbøl Kirke!
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sø 3.9. kl. 16  
Orgelkoncert i Sct. Marie kirke Sønderborg 
(Kai Krakenberg, Sct. Marie kirke Husum / 
Tyskland)

to. 7.9. kl. 19  
Salmekoncert Rinkenæs Korskirke (Antonia 
Blaser, Rinkenæs kirker)

lø 9.9. kl. 16  
Orgelkoncert i Gråsten Slotskirke: ”Tyve 
fingre og fire fødder” - 2 organister på et eller 
to orgler samtidigt (Rut-E. Boyschau, Ilona 
Lobmayer spiller C. Saint-Saëns, E. Grieg, A. 
Wammes m.fl.)

sø 10.9. kl. 14  
Orgelkoncert for børn Sct. Marie kirke Sønder-
borg (Ida Hymøller og Magnus Heegård, orgel 
4-hændigt)

sø 10.9. kl. 16  
Orgelkoncert i Augustenborg Slotskirke

ons 13.9. kl. 10 og 11.15  
”Orgeleventyr” - 2 fortællekoncerter for børn 
(Marcus N. Pedersen, Broager kirke)

ons 13.9. kl. 19.30  
Orgelkoncert i Notmark kirke (Jesper Gram 
Petersen, Kerteminde, spiller Buxtehude, Bach, 
Dubois, Krygell)

fre 15.9. kl. 9  
Orgelkoncert for børn i Gråsten Slotskirke (Or-
geleventyr med Marcus N. Pedersen, Broager)

fre. 15.9. kl. 14.30  
Broager kirke: foredrag ved Marcus N. Peder-
sen: ”Orglet: Et stykke af Unescos Verdenskul-
turarv - om orglet og 400 års lokal musikhisto-
rie i Broager”

lø 16.9. kl. 10-13  
Orgelarrangement for børn i Christianskirken, 
Sønderborg: Orgelklubben (Katrine Immer-
kjær, i samarbejde mellem Christianskirken og 
Broager kirke)

lø 16.9. kl. 16  
Orgelkoncert i Dybbøl kirke (Kai Krakenberg/
Sct. Marie kirke Husum i Tyskland spiller 
værker af Bruhns, Buxtehude, J.S. Bach)

sø 17.9. kl. 16  
Orgelkoncert i Christianskirken Sønderborg: 
”Tyve fingre og fire fødder” - 2 organister på 
et eller to orgler samtidigt (Rut-E. Boyschau, 
Ilona Lobmayer spiller C. Saint-Saëns, E. Grieg, 
A. Wammes m.fl.)

Hold dig løbende opdateret og besøg 
blandt andet Dybbøl kirkes hjemmeside 
www.dybboelkirke.dk, hvor der findes 
en løbende aktualiseret kalender, så du 
hurtigt kan få et overblik, hvad der sker 
i din kirke!

Man kan også abonnere Dybbøl kirkes 
facebook-side. Dette er også en bekvem 

måde at blive opdateret med interessan-
te informationer om kirken, gudstjene-
ster, koncerter, foredragsarrangementer, 
nyheder fra kirkens kor mm.

Desuden er det muligt at tilmelde sig 
kirkens digitale nyhedsbrev på kir-
kens hjemmeside!. Nyhedsbrevet skal 
hovedsageligt informere og minde 

modtagerne om specielle arrangementer 
og begivenheder i Dybbøl kirke, der 
ikke foregår regelmæssigt, fx. koncerter, 
foredrag, specielle musik- eller andre 
gudstjenester.

Orgel
festival 
Sønderborg og omegn 
Den 3.-17.9.2023

Også i 2023 deltager Dybbøl kirke „Orgelfestival i 
 Sønderborg og omegn”, som Dybbøl kirkes organist 
Frank Laue er tovholder for. Festivalen arrangeres i 
 samarbejde mellem en række kirker i Sønderborg Provsti 
mellem d. 3. og d. 17. september.

Lørdag d. 16. september 2020 kl. 16 er der orgelkoncert i Dybbøl kirke.
Organist Kai Krakenberg fra Husum i Slesvig-Holsten. Han er uddannet fra 
Folkwang-Schule i Essen og har deltaget i talrige mesterkurser i mange lande. Kai 
Krakenberg har et meget bredt repertoire og er en efterspurgt koncertorganist, der 
har spillet koncerter i næsten alle europæiske lande samt Rusland, USA, Kanada og 
lande i Asien. 
I Mairekirken i Husum har Kai Krakenberg blandt andet opført alle Johann Se-
bastian Bachs orgelværker samt indspillet flere cd’er. Kai Krakenberg er en af den 
barokke orgelstjerne Nicolaus Bruhns’ efterfølgere i Mariekirken.
Ved koncerten d. 16.9. kl. 16 i Dybbøl kirke vil Kai Krakenberg spille værker af J.S. 
Bach, D. Buxtehude og N. Bruhns. 

Onsdag d. 13. september vil der være to forestillinger „Orgeleventyr“ kl. 10 og kl. 
11.15 ved organist Marcus N. Petersen fra Broager kirke. Begge fortællekoncerter er 
målrettet til børn og arrangeres i samarbejde med Dybbøl skole. Marcus vil på en 
levende og spændende måde fortælle historien om dragen og den hellige Gregor. 
Hvordan det hele hænger sammen, vil børnene kunne se på et stort lærred i kirken 
og høre kirkeorglets mange vidunderlige og spændende klange og lyde.

Nærmere oplysninger om orgelfestivalens samlede koncertkalender samt andre 
festivalkoncerter kan findes på www.orgelfestivalsonderborg.dk og på Facebook, 
hvor koncertkalenderen vil blive opdateret løbende. Der er gratis adgang til orgel-
festivalens koncerter.

Dybbøl kirke på nettet
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Dybbøl Kirke 
Dybbøl Kirke Sognepræst, 
kbf
Esbern Gaur Vernersen
Dybbøl præstegård, 
Dybbøl Bygade 101,
Tlf. 7348 5540, 
EGV@KM.DK 
Mandag fridag

Sognepræst i  
Dybbøl og Broager 
Malene Freksen
Træffes efter aftale 
Tlf. 2892 0781
Email: MF@KM.DK

Sekretær
Mona Petersen
Kirkeladen,
Dybbøl Bygade 103
Tlf. 7348 5543
Træffetid: Kl. 9 -13:
Onsdag og fredag
MPE@KM.DK

Organist
Frank Laue, tlf. 2768 5778 
organist@dybboelkirke.dk

Graver og kirketjener
Anita Grube 
Graverkontoret,
Dybbøl Bygade 78
Tlf. 7348 5547
 graver@dybboelkirke.dk 
Graverkontorets telefontid: 
Tirsdag – fredag kl. 8 -15

Servicemedarbejder
Pia Gernhøfer
Træffes i Kirkeladen
på tlf. 2420 5272 
kirkeladen@dybboelkirke.dk

Formand for 
 Menighedsrådet
Nis Thaysen
Mysundevej 9
Tel. 2330 3265 eller i  
Kirkeladen: 7348 5545 
menighedsraadsformand@ 
dybboelkirke.dk

Kirkeværge
Flemming Jensen
Alssundvej 25
Tlf. 2176 5206
kirkevaerge@dybboelkirke.dk

Henvendelse om dåb og 
bryllup sker til præste-
sekretær Mona Thams 
Petersen.
Ved dødsfald kontaktes 
en af præsterne eller en 
bedemand.

Dybbøl kirkes 
hjemmeside: 
www.dybboelkirke.dk

Facebook:
www.facebook.com/
dybboelkirke

Der findes i alt tre forskellige 
kor ved Dybbøl Kirke:

- Dybbøl Kirkekor, som øver om tors-
dagen kl. 18.30-20.30; koret 
- Dybbøl Kirkes Vokalensemble, som 
øver om mandagen kl. 19.15-21.30 i 
projektperioder
- Kor for mennesker med særlige 
behov: torsdag, kl. 17-18, ca. hver 
anden uge

Korene ledes af organist Frank Laue

Dybbøl Kirkekor er et blandet, fire-
stemmigt, frivilligt voksenkor (sopran, 
alt, tenor, bas), som blev etableret i 
2004 af organist Frank Laue.
Er du interesseret i at få mere sang og 
musik ind i dit liv og at lære nye men-
nesker at kende, så skal du være meget 
velkommen i Dybbøl Kirkekor! Man 
behøver ikke at have nodekendskab for 
at synge med, men det er selvfølgelig 
en fordel. Vi lægger også stor vægt på 
det sociale liv i koret, så vi har det altid 
sjovt og hyggeligt. Samtidigt arbejder 
vi med stemmetræning, klang, musi-
kalsk udtryk og meget mere.
Korets repertoire er overvejende kirke-
ligt; vi synger på dansk, engelsk, tysk, 
latin mm. Dybbøl Kirkekor deltager i 
en række af kirkens gudstjenester og 
arrangementer (sommerfest, sangafte-
ner mm.) hvert år.
Det er ganske gratis at synge i Dyb-
bøl Kirkekor. Til gengæld forventes, at 
man møder stabilt op til korets øveaf-
tener om torsdagen.

Dybbøl Kirkes Vokalensemble består 
af ca. 16-18 rutinerede sangere  - 
antallet varierer alt efter repertoiret, 
der synges. Ensemblet indstuderer 
som minimum 2 forskellige program-
mer hvert år. Ensemblet synger hvert 
år Langfredag og én gang i efteråret 
(oftest til Allehelgen). Der er ca. 7-10 
prøver til hvert projekt, hvilket kræver, 
at de deltagende sangere har gode 
stemmer, er sikre og kan læse noder. 
I foråret indstuderede koret kantaten 
„For verden“ for kor, orgel og cello, 
bestilt hos Christian Præstholm i 
anledning af genforeningen i 2020. 
I efteråret synger Vokalensemblet et 
blandt a capella-repertoire til Alle-
helgen, korværker fra renaissance til 
nutid.

Dybbøl kirkes Kor for mennesker 
med særlige behov (tidligere „Kor for 
udviklingshæmmede“) er et tilbud for 
hele Sønderborg Kommunes borgere 
med særlige behov, både fra kommu-
nale eller private bosteder. Kender du 
en, der kunne være interesseret eller 
har du selv lyst til at deltage? Man kan 
tilmelde sig til korsang ved at kontakte 
organist Frank Laue (kontaktinfo se 
nedenfor).

Hvis du interesseret i at synge i et af 
korene eller vil du vide mere? Så kon-
takt venligst Dybbøl kirkes organist 
Frank Laue, tlf. 2768 5778 eller email: 
organist@dybboelkirke.dk!

I efteråret foregår sorggrupperne 
i  Gråsten ved sognepræst Hanne 
 Beierholm. 

Ønsker du at 
deltage i en 
sorggruppe, er 
du velkommen 
til at kontakte 
enten Hanne Beierholm 
på 26 23 96 09 / mail 
hanc@km.dk eller 
 sognepræst Esbern 
Gaur Vernersen på telefon 73485540 
/ mail egv@km.dk (forårshold).

Sorggrupper i 
Sønderborg Provsti

Strikkecafé
Vi mødes onsdage i lige uger kl. 10-12 i 
Kirkeladen.
Se kalenderen for datoer. 
Alle er velkomne… om du hækler, 
broderer, noget andet kreativt – eller du 
blot har lyst til snak og samvær! 
Der er mulighed for at strikke eller 
hækle dåbsservietter. 

Husk selv at medbringe hæklenål eller 
strikkepinde i str. 2,5 - 3 til dåbsserviet-
ter. Vi sørger for garn. 

Vi sørger for kaffe, te og hjemmebagte 
boller.
Kontaktoplysning: Pia Gernhøfer, 
tlf. 2420 5272
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3. december kl. 16.00, 1. søn. i advent  
– ’9 læsninger’ kirkekoret medvirker
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Præster
EGV: Esbern Gaur Vernersen
MF: Malene Freksen
SKLS: Stefan Klit Søndergaard

Kl. 10.30, 17. søn. e. trin. BUSK-gud-
stjeneste, EGV 
Kl. 10, Babysalmesang
Kl. 14.00, om ’Caminoen’  
– sogne eftermiddag i Kirkeladen
Kl. 19.30, Litteraturkreds 
Kl. 18.30, Kirkekoret øver

Kl. 10.30, 18. søn. e. trin. Højmesse, 
EGV
Kl. 10, Babysalmesang

Kl. 19.00, Bøn ’Mellem jammer og 
jubel’ i Kirkeladen
Kl. 17.00, Kor for mennesker med 
 særlige behov 
Kl. 18.30, Kirkekoret øver

Kl. 10.30, 19. søn. e. trin. Højmesse, 
SKLS 

Kl. 9.00, 20. søn. e. trin. Gudstjeneste, 
MF
Kl. 10, Babysalmesang
Kl. 16.00, Menighedsrådsmøde
Kl. 19.00, ’Bønnen i mit liv’ i 
 kirkeladen
Kl. 17.00, Kor for mennesker med 
 særlige behov
Kl. 18.30, Kirkekoret øver
Kl. 10.30, Andagt på Dybbøl Pleje-
center, MF

Kl. 10.30, 21. søn. e trin. Højmesse, 
EGV, Kirkekaffe 
Kl. 10, Babysalmesang

Kl. 14.00, 13. søn. e. trin., Gudstjeneste, 
EGV 

Kl. 10.00, Strikkecafé
Kl. 19.30, Litteraturkreds 
Kl. 18.30, Kirkekoret øver

Kl. 10.30, 14. søn. e. trin. Højmesse, 
EGV 

Kl. 10.00 og 11.15, Orgeleventyr 
Kl. 17.00, Kor for mennesker med 
 særlige behov
Kl. 18.30, Kirkekoret øver

Kl. 16.00, Orgelkoncert med  
Kai Krakenberg
Kl. 10.30, 15. søn. e. trin. Højmesse, 
MF, Kirkekaffe
Kl. 10, Babysalmesang
Kl. 9.30, Høstgudstjeneste for  
Børnehus Alssund ‘de små’
Kl. 16.00, Menighedsrådsmøde
Kl. 10.00, Strikkecafé
Kl. 10.00, Høstgudstjeneste for 
 dagplejer
Kl. 18.30, Kirkekoret øver
Kl. 10.30, Andagt på Dybbøl Pleje-
center, MF
Kl. 10.00, Høstgudstjeneste Børnehus 
Alssund ‘De Store’

Kl. 10.30, 16. søn. e. trin. Høstgudstjen-
este, MF
 kl. 12.30, Gudstjeneste for mennesker 
med særlige behov, SKLS
Kl. 10, Babysalmesang
Kl. 10.00, Høstgudstjeneste for Dybbøl 
Børnehus I
Kl. 10.00, Høstgudstjeneste for Dybbøl 
Børnehus II
Kl. 19.00, ’Bøn som livline’ i Kirkeladen
Kl. 17.00, Kor for mennesker med 
 særlige behov
Kl. 18.30, Kirkekoret øver
Kl. 10.00, Høstgudstjeneste for  
Dybbølsten Børnehus 

Kl. 10.00, Strikkecafé

Kl. 16.00, Allehelgengudstjeneste, EGV
Kl. 10, Babysalmesang

Kl. 19.30, Litteraturkreds 
Kl. 17.00, Kor for mennesker med 
 særlige behov
Kl. 18.30 Kirkekoret øver
Kl. 10.30, Andagt på Dybbøl Plejecenter

Kl. 10.30, 23. søn. e. trin. Højmesse, MF
 Kl. 12.30, Gudstjeneste for mennesker 
med særlige behov, SKLS
Kl. 10, Babysalmesang

Kl. 18.30 Kirkekoret øver

Kl. 10.00, Babygudstjeneste  
– afslutning på Babysalmesang
Kl. 10.30, Familiegudstjeneste  
–  afslutning på ’Minikonfirmand’,  
EGV, Kirkekaffe

Kl. 16.00, Menighedsrådsmøde

Kl. 18.30 Kirkekoret øver

Kl. 16.00, Gudstjeneste  
– konfirmander fra 7.C medvirker, MF

Kl. 14.00 ’Vi synger julen ind’  
– sogneeftermiddag i Kirkeladen
Kl. 10.00, Strikkecafé
Kl. 17.00, Kor for mennesker  
med  særlige behov
Kl. 18.30, Kirkekoret øver

Kirketaxa 74 42 18 18 · Husk ved bestilling at sige, at det er kirkebil


